
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 1 (celkem 8) 

                                       Z á p i s 
ze schůze  rady obce    

konané dne  08.04.2020  telekonference  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady: Drbohlav,  Macášek J.,  Dlasková  Hoření,  J. Košek, Hlava 

Omluveni:  

 

V důsledku vládních opatření s cílem zamezit říření koronaviru resp. k ochraně 
přítomných osob bylo jednání rady formou telekonference.  

 

Program: 

 Žádost spol. Rydval-Elektro s.r.o. o vyjádření k územnímu souhlasu akce „LB-

Příšovice-ppč. 194/4, svislý ÚS vč. p.b.“ 

 Projednání a schválení  cenové nabídky Ing. Dany Polcarové, IČ 445 81 203 na 

projektové práce stavby „Manipulační plocha u domů čp. 187, 188 a 189 
Příšovice“ 

 Projednání a schválení cenové nabídky spol. TENDRA spol. s r.o., IČ 018 20 265 

na organizaci zadávacího řízení na akci „Víceúčelové hřiště 18x36m ZŠ 
Příšovice“ a schválení smlouvy  

 Žádost Diakonie Broumov, sociálního družstva, IČ 492 89 977 o sponzorský dar 
na zajištění financování PHM a provozních nákladů  

 Žádost spol. TELSPO spol. s r.o., IČ 070 88 183 o povolení vstupu na pozemek 
p.č. 3/1 v k.ú. Příšovice z důvodu výkopových prací a umístění nového rozvaděče 
včetně pilířku NN pro zakázku „RVDSL1935_C_L_SIJA1HR_MET“ (u PD čp. 
205) 

 Žádost Jany Svárovské a Ivany Poláchové o prominutí platby nájemného 
provozovny v DPS 

 Žádost Petry Nové a Ladislavy Fidlerové o prominutí platby nájemného 
provozovny v Příšovicích čp. 15 

 Žádost spol. ZLS s.r.o., IČ 254 41 281 o stanovisko k cestě pro pozemek p.č. 
456/12 v k.ú. Příšovice  

 Žádost  o zjednání nápravy odvodnění chodníku před čp. 164 

 Projednání a schválení rámcové kupní smlouvy s odběratelem Marek Křesťan – 

MAKROILS CZ, IČ 682 17 129 týkající se výkupu použitých jedlých olejů a 
tuků 

 Projednání a schválení  cenové nabídky Marka Kordy, IČ 727 95 654 na ošetření 
cca 10 stromů výškové práce ve výši cca 30.000,--Kč 

 Nákup komodit (elektřina a zemní plyn) prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno 

 Projednání a schválení cenové nabídky na zajištění dezinfekčních prostředků pro 
každou domácnost (0,5l – 1l) včetně nákupu obalů z firmy Novoplast LB (3,50 

Kč za nádobu o objemu 1l) 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 2 (celkem 8) 

 

 Projednání cenových nabídek na zatrubnění dešťové kanalizace na pozemku obce 
u provozovny ZLS  

 

 Opatření ohledně krizové situace se zpětnou platností: Distribuce získaných 
ochranných prostředků a dezinfekce  

 

 Opatření ohledně krizové situace: Zákaz parkování u Písečáku, zákaz vstupu ve 
skupinách více jak dvou občanů (vyjma rodin) na dětská hřiště ve veřejném prostoru 

 

 Opatření ohledně krizové situace: Nákup generátoru ozonu pro potřeby dezinfekce 
veřejných prostor 
 

 Opatření ohledně krizové situace: Provádění dezinfekce autobusových zastávek 

 

 Opatření ohledně krizové situace:  V případě nedostatku ochranných pomůcek nákup 
ochranných pomůcek zejména roušek, respirátorů, ochranných štítů, hygienických 
rukavic, dezinfekčních prostředků apod. za účelem ochrany zdraví v rámci nouzového 
stavu vyhlášeného Vládou České republiky v počtu  množství nutném k zajištění alespoň 
minimální úrovně ochrany zdraví 

 

 Opatření ohledně krizové situace: Omezení dodávky elektrické energie na podružných 
el. sloupcích  

 

 Informace starosty – provedeno: 

- realizována oprava dlažby před PD čp. 192 – 195 

- realizována výměna rozvaděče VO 

- realizována oprava dešťové kanalizace u křižovatky u DPS 

- výsadba aleje podél povodňového parku jako náhradní výsadby ŘSD za kácení podél 
D10 (12 ks dubu letního, 4 ks vrby bílé) 

- ošetření lipové aleje u hřbitova 

v realizaci: 

- informace ohledně odkupu pozemků od I
- reklamace provedení cyklostezky 

- realizace akce Zvýšení dopravní bezpečnosti – zastávka u čp. 10 a chodník do Svijan 
ke kruhovému objezdu 

- projekt a realizace zpomalovacího příčného prahu při vjezdu smeřem k ZS 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění pořadu schůze. Následně bylo hlasováno o 
navrženém pořadu schůze. 
 

Usnesení UR č. 71/2020 – Rada schvaluje program dnešního jednání a je 
usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 3 (celkem 8) 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č. 72/2020 – Rada bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

1) Žádost spol. Rydval-Elektro s.r.o. o vyjádření k územnímu souhlasu akce „LB-

Příšovice-ppč. 194/4, svislý ÚS vč. p.b.“ 

Usnesení UR č. 73/2020 – Rada souhlasí se stavbou „LB-Příšovice-ppč. 194/4, svislý 
ÚS vč. p.b.“ 

Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

2) Projednání a schválení cenové nabídky Ing. Dany Polcarové, IČ 445 81 203 na 

projektové práce stavby „Manipulační plocha u domů čp. 187, 188 a 189 Příšovice“ 

Usnesení UR č. 74/2020 – Rada schvaluje cenovou nabídku Ing. Dany Polcarové, IČ 
445 81 203 na projektové práce stavby „Manipulační plocha u domů čp. 187, 188 a 

189 Příšovice“ ze dne 18.03.2020 ve výši 27.500,--Kč bez DPH a pověřuje starostu 
koordinací dalších prací na tomto projektu. 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

3) Projednání a schválení cenové nabídky spol. TENDRA spol. s r.o., IČ 018 20 265 

na organizaci zadávacího řízení na akci „Víceúčelové hřiště 18x36m ZŠ Příšovice“ a 
schválení smlouvy  
Usnesení UR č. 75/2020 – Rada schvaluje cenovou nabídku spol. TENDRA spol. 

s r.o., IČ 018 20 265 na organizaci zadávacího řízení na akci „Víceúčelové hřiště 
18x36m ZŠ Příšovice“ a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

4) Žádost Diakonie Broumov, sociálního družstva, IČ 492 89 977 o sponzorský dar 
na zajištění financování PHM a provozních nákladů  
Usnesení UR č. 76/2020 – Rada schvaluje sponzorský dar ve výši 5.000,--Kč 
Diakonii Broumov, sociálnímu družstvu, IČ 492 89 977  na účet veřejné sbírky na 

zajištění financování PHM a provozních nákladů a pověřuje starostu podpisem 
darovací smlouvy. 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

5) Žádost spol. TELSPO spol. s r.o., IČ 070 88 183 o povolení vstupu na pozemek 
p.č. 3/1 v k.ú. Příšovice z důvodu výkopových prací a umístění nového rozvaděče 
včetně pilířku NN pro zakázku „RVDSL1935_C_L_SIJA1HR_MET“ (u PD čp. 205) 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 4 (celkem 8) 

Usnesení UR č. 77/2020 – Rada souhlasí se vstupem na pozemek p.č. 3/1 v k.ú. 
Příšovice z důvodu výkopových prací a umístění nového rozvaděče včetně pilířku 
NN pro zakázku „RVDSL1935_C_L_SIJA1HR_MET“ (u PD čp. 205) dle 

předložené situace. 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

6) Žádost Jany Svárovské a Ivany Poláchové o prominutí platby nájemného 
provozovny v DPS 

Usnesení UR č. 78/2020  – Rada promíjí platbu nájemného paní Janě Svárovské a 
Ivaně Poláchové za provozovny v DPS za období od vyhlášení zákazu podnikání 
v daném oboru do jeho povolení. 
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

7) Žádost Petry Nové a Ladislavy Fidlerové o prominutí platby nájemného 
provozovny v Příšovicích čp. 15 

Usnesení UR č. 79/2020  – Rada promíjí platbu nájemného paní Petře Nové a 
Ladislavě Fidlerové za provozovnu  v Příšovicích čp. 15 za období od vyhlášení 
zákazu podnikání v daném oboru do jeho povolení. 
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

8) Žádost spol. ZLS s.r.o., IČ 254 41 281 o stanovisko k cestě pro pozemek p.č. 
456/12 v k.ú. Příšovice  
Usnesení UR č. 80/2020  – Rada upřednostňuje z hlediska budoucího řešení dané 
lokality realizaci příjezdové cesty umístěné mezi garážemi (varianta B2) na 
pozemcích obce p.č. 473/3 a 472/67, oba v k.ú. Příšovice s podmínkou, že v rámci 
projektu je nutné projektovat: 1. dešťovou kanalizaci v daném prostoru napojenou na 
propustek pod silnicí   2. naprojektovat možné umístění další řady garáží do tohoto 
prostoru.  

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

9) Žádost o zjednání nápravy odvodnění chodníku před čp. 164 

Usnesení UR č. 81/2020  – Rada pověřuje radního Hlavu provedením kontroly na 
místě za deště za účasti pana , aby se objasnila příčina tvorby kaluží a dohodne 
se postup opravy. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 5 (celkem 8) 

10) Projednání a schválení rámcové kupní smlouvy s odběratelem Marek Křesťan – 

MAKROILS CZ, IČ 682 17 129 týkající se výkupu použitých jedlých olejů a tuků 

Usnesení UR č. 82/2020  – Rada schvaluje uzavření rámcové kupní smlouvy 
s odběratelem Marek Křesťan – MAKROILS CZ, IČ 682 17 129 týkající se výkupu 
použitých jedlých olejů a tuků  s výkupní cenou 3,--Kč/kg oleje bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        

Usnesení přijato 

 

11) Projednání a schválení  cenové nabídky Marka Kordy, IČ 727 95 654 na ošetření 
cca 10 stromů výškové práce ve výši cca 30.000,--Kč 

Usnesení UR č. 83/2020  – Rada schvaluje cenovou nabídku Marka Kordy, IČ 727 
95 654 na ošetření cca 10 stromů výškové práce ve výši cca 30.000,--Kč. 

Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

12) Nákup komodit (elektřina a zemní plyn) prostřednictvím Českomoravské 
komoditní burzy Kladno 

Usnesení UR č. 84/2020 – Rada souhlasí s nákupem komodit (elektřina a zemní 
plyn) prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy Kladno. 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 
 

13) Projednání a schválení cenové nabídky na zajištění dezinfekčních prostředků pro 
každou domácnost (0,5l – 1l) včetně nákupu obalů z firmy Novoplast LB (3,50 Kč za 
nádobu o objemu 1l) 
Usnesení UR č. 85/2020  – Rada schvaluje zajištění dezinfekčních prostředků pro 
každou domácnost (0,5l – 1l) v obci. Nákup obalů z firmy Novoplast LB  (3,50Kč za 
nádobu o objemu 1l) uhradí SDH Příšovice jako sponzorský dar občanům.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0   Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

14) Projednání cenových nabídek na zatrubnění dešťové kanalizace na pozemku obce 
u provozovny ZLS  

Zikuda – vodohospodářské stavby s.r.o., IČ 287 76 96 …………286.164,--Kč 

VHS stavby a.s., IČ 251 83 052………………………………….167.600,--Kč 

Usnesení UR č. 86/2020 – Rada schvaluje zatrubnění dešťové kanalizace na 
pozemku obce u provozovny ZLS  dle cenové nabídky VHS stavby a.s., IČ 251 
83 052 a zhotovitelem Marianem Stankoci, IČ 72631643. 
 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 6 (celkem 8) 

Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

15) Opatření ohledně krizové situace se zpětnou platností: Distribuce získaných 
ochranných prostředků a dezinfekce  
Získané materiály (roušky, dezinfekce rukou, dezinfekce podlahová, nanofiltry) od, 
sponzorů, jednotlivců, Libereckého kraje, ORP Turnov jsou distribuovány 
pracovníky úklidu a údržby obce 

Usnesení UR č. 87/2020 – Rada schvaluje postup vydávání pořízených ochranných 
prostředků následujícím způsobem, kdy jsou tyto prostředky nejprve vydávány a 
poskytovány bezplatně: 
a) zaměstnancům obce 

b) subjektům realizujícím činnost v tzv. 1.linii – zaměstnanci v oblasti zdravotnictví 
(zdravotní středisko) a sociálních služeb a péče ( DPS) 
c) příspěvkové organizace obce - MŠ, ZŠ 

d) subjekty vykonávajícím činnost obchodu a služeb, které mají povoleno vykonávat 
svou činnost v souladu s nařízením vlády (prodejny) 

e) osobám označeným za více ohrožené z hlediska možné nákazy koronavirem 
(senioři) 
f) každá domácnost 
g) jednotlivci 

Získané materiály (roušky, dezinfekce rukou, dezinfekce podlahová, nanofiltry) od, 
sponzorů, jednotlivců, Libereckého kraje, ORP Turnov jsou distribuovány 
pracovníky úklidu a údržby obce 

Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

16) Opatření ohledně krizové situace: Zákaz parkování u Písečáku, zákaz vstupu 
ve skupinách více jak dvou občanů (vyjma rodin) na dětská hřiště ve veřejném 
prostoru 

Usnesení UR č. 88/2020 – Rada schvaluje zákaz parkování u Písečáku, zákaz vstupu 
ve skupinách více jak dvou občanů (vyjma rodin) na dětská hřiště ve veřejném 
prostoru. 

Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

17) Opatření ohledně krizové situace: Nákup generátoru ozonu pro potřeby 
dezinfekce veřejných prostor 
Usnesení UR č. 89/2020 – Rada schvaluje nákup generátoru ozonu pro potřeby 
dezinfekce veřejných prostor. 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 7 (celkem 8) 

18) Opatření ohledně krizové situace: Provádění dezinfekce autobusových 
zastávek 

Usnesení UR č. 90/2020 – Rada schvaluje provádění dezinfekce autobusových 
zastávek. 

Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

19) Opatření ohledně krizové situace:  V případě nedostatku ochranných pomůcek 
nákup ochranných pomůcek zejména roušek, respirátorů, ochranných štítů, 
hygienických rukavic, dezinfekčních prostředků apod. za účelem ochrany zdraví 
v rámci nouzového stavu vyhlášeného Vládou České republiky v počtu  množství 
nutném k zajištění alespoň minimální úrovně ochrany zdraví 
Usnesení UR č. 91/2020 – Rada schvaluje v případě nedostatku ochranných pomůcek 
nákup ochranných pomůcek zejména roušek, respirátorů, ochranných štítů, 
hygienických rukavic, dezinfekčních prostředků apod. za účelem ochrany zdraví 
v rámci nouzového stavu vyhlášeného Vládou České republiky v počtu  množství 
nutném k zajištění alespoň minimální úrovně ochrany zdraví. 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

20) Opatření ohledně krizové situace: Omezení dodávky elektrické energie na 
podružných el. sloupcích, čímž dojde k zamezení nájezdů karavanů „lidí“ do 
prostoru Písečáků. Vypnutí bude realizováno, pokud nebude ze strany provozovatelů 
stánků dodržováno nařízení vlády o volném pohybu osob či jejich činnosti budou 
k porušování napomáhat 
Usnesení UR č. 92/2020 – Rada schvaluje omezení dodávky elektrické energie na 
podružných el. sloupcích, čímž dojde k zamezení nájezdů karavanů „lidí“ do 
prostoru Písečáků. Vypnutí bude realizováno, pokud nebude ze strany provozovatelů 
stánků dodržováno nařízení vlády o volném pohybu osob či jejich činnosti budou 
k porušování napomáhat 
Hlasování   

Pro:   5    Proti: 0   Zdržel se:0 

Usnesení přijato 

 

21) Informace starosty – provedeno: 
- realizována oprava dlažby před PD čp. 192 – 195 

- realizována výměna rozvaděče VO 

- realizována oprava dešťové kanalizace u křižovatky u DPS 

- výsadba aleje podél povodňového parku jako náhradní výsadby ŘSD za kácení podél 
D10 (12 ks dubu letního, 4 ks vrby bílé) 

- ošetření lipové aleje u hřbitova 

v realizaci: 

- informace ohledně odkupu pozemků od Ing. Chluma 

- reklamace provedení cyklostezky 

- realizace akce Zvýšení dopravní bezpečnosti – zastávka u čp. 10 a chodník do Svijan 
ke kruhovému objezdu 

- projekt a realizace zpomalovacího příčného prahu při vjezdu smeřem k ZS 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  08.04.2020  

Strana 8 (celkem 8) 

Závěr 

Termín příští schůze rady bude oznámen  radním sdělen formou SMS. 
 

  

Příští veřejné zasedání zastupitelstva obce je plánováno ve středu dne  03.06.2020  od 17,00 

hod. v DPS. 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav            Jan Košek DiS.  
Podpis starosty:             Podpis místostarosty: 
 

 

 

Datum vyhotovení zápisu:  14.04.2020 

 

 


